
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, CULTURA E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 1 Data: 05/01/2021

OGGETTO ; CONCESSIONE LOCULI CIMITERIALI
a a a

******************
VISTO
- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- il provvedimento n.5 /2019, con il quale il Sindaco del Comune di Sarroch, nell'individuare e nominare i titolari di
posizione organizzativa Responsabili degli Uffici e dei Servizi, ha attribuito alla sottoscritta, ai sensi dell'art. 109,
comma 2, del D. Lgs 267/2000, le funzioni dirigenziali, definite dall'art 107 del medesimo D.Lgs 267/2000
relativamente all'Area Patrimonio, Cultura e Sport e Politiche Giovanili;

VISTA la deliberazione G.C. n. 48 del 18.05.2012 con la quale si è provveduto ad aggiornare le tariffe delle
concessioni dei loculi cimiteriali;

VISTO il Regolamento comunale di polizia mortuaria e dei servizi cimiteriali approvato con deliberazione C.C. n. 2
del 12/02/2019 in particolare:

 l'art 25 comma 1 lett b) " Nel cimitero, salvo sia richiesta altra destinazione, devono essere ricevute i cadaveri
delle persone morte fuori dal comune ma aventi in esso, la residenza";

 comma 2 lett.g) nel cimitero è ammessa la concessione del loculo solo se vi è la salma, con esclusione quindi
di prenotazioni o altre forme anticipate di concessioni di spazi, fatta salva la concessione anticipata in vista
del futuro affiancamento del coniuge o avente titolo (Legge n.76/2016*) supersite che abbia compiuto
almeno il 55° anno di età.

 l'art . 45 comma 1 lett a) che determina la durata della concessione in anni 30 rinnovabili per 2 volte;

VISTA la richiesta prot. 000076 -del 04/01/2021 presentata per la concessione di n. 2 loculi cimiteriali di cui uno di
riserva in vista del futuro affiancamento del coniuge;

ACCERTATI i requisiti richiesti dal Regolamento sucitato ;

VISTO il bonifico eseguito in data 28.12.2020 effettuato dal richiedente di importo pari a €. 1.020,00 per la
concessione di due loculi;



RITENUTO, pertanto, di poter concedere al richiedente i loculi cimiteriali richiesti;

VISTO l’art. 107, comma 3, lettera f, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267;

DETERMINA

Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

1.Di concedere, al richiedente prot.000076 del 04/01/2021 , in uso trentennale, a decorrere dalla data del presente
provvedimento e con facoltà di rinnovo, n. 2 loculi cimiteriali presso il cimitero di Sarroch.

2.Di rendere noto che ai sensi della legge n. 241/1990 che il Responsabile del procedimento è Angela Cois.

3.Di dare atto che ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dall'art.1, comma 41della legge
6.11.2012 n°190, non sussistono situazioni di conflitto d’interesse, anche potenziale, previsti dalla normativa vigente,
per il Responsabile del Procedimento.

ATTESTA

La regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'articolo 147 bis comma 1, del D.Lgs.
267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 1 del
29.01.2013.

L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 05/01/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, CULTURA E SPORT

COIS ANGELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 05/01/2021 al 20/01/2021

Data, 05/01/2021
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


